
1 

津山圏域資源循環施設組合公告第 1号  

平成 27年 7月 30日  

 

 事後審査型制限付き一般競争入札を施行するので、地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 6の規

定に基づき、次のとおり公告する。 

津山圏域資源循環施設組合 

管理者  宮地 昭範 

１ 入札対象工事 

工 事 番 号 27－14 

工 事 名 新池改修工事 

工 事 場 所 津山市 中北下 地内 

工 期 平成 28年 3月 25日（金）まで（予定） 

発 注 業 種 土木一式工事 

工 事 概 要 

堤体工  堤長 L =66.3m 堤高 H=7.0m 盛土 V=3,280㎥ 

洪水吐工 L=31.2ｍ，B=1.4～3.1ｍ，ラビリンス堰 

取水工 ・底樋管工 DCIPφ700 L=29.3ｍ ・斜樋管工 DCIPφ250-300 L=11.3ｍ 

    ・緊急放流工 φ250 N=1 

浚渫工 ・仮設道路工 L=160.0m，W=4.0m ・浚渫土捨工 V=2,956㎥ 

予 定 価 格 69,076,800円（消費税相当額を含む） 

契 約 保 証 契約金額の 100分の 10以上 

 

２ 入札に参加できる者に必要な資格要件 

登 録 の 区 分 

土木一式工事における平成 27年度の津山圏域資源循環施設組合（以下「組合」という。）

構成 1市 4町（津山市、鏡野町、勝央町、奈義町、美咲町）いずれかにおいて市内（町内）

業者として入札参加資格を有している業者であること。 

建 設業の 許 可 
建設業法（昭和 24年法律第 100号。以下「法」という。）に基づく、土木一式工事に係

る特定建設業の許可を受けていること。 

総合評定値の点数 最新の経営事項審査における土木一式工事の総合評定値が 800点以上であること。 

配置予定技術者 

配置しようとする技術者は、直接的かつ恒常的な雇用関係が本件入札の入札参加表明書

類提出日以前に 3箇月以上ある、法に定める、土木工事業に係る監理技術者（監理技術者

講習についても受講済であること）を専任で配置できること。 

企業実績による制限 

平成 12 年 4 月 1 日以降に完成・引渡しが完了した（公告の日までに竣工（検査合格）

したものに限る。）、ため池改修工事の請負額 1千万円以上の元請実績を有すること。ただ

し、共同企業体の構成員としての実績は、出資比率が 20%以上であること。 

指 名 停 止 等 

に つ い て 

１．地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4に掲げる者でないこと。 

２．入札公告の日から開札日までの間において、組合構成市町内で、指名停止等措置要綱

に基づく指名停止又は指名保留期間中でないこと。 

３．入札公告の日から開札日までの間において、法第 28 条第 3 項の規定による営業停止

を受けていないこと。 

４．会社更生法又は民事再生法の適用を申請した者にあっては、それぞれの法に基づく裁

判所からの更生又は再生計画認可決定がなされていること。 

５．破産法に基づく破産手続開始の申立てがなされていないこと。 



2 

３ 設計図書の交付等 

設計図書の閲覧 

及 び取得 期 間 

 入札に付する工事の設計図書は次のとおり閲覧に供する。 

１．期 間 平成 27年 7月 30日（木）～平成 27年 8月 19日（水）までの開庁日 

２．時 間 午前 9時 00分～午後 4時 30分までとする。 

３．閲覧場所 津山圏域資源循環施設組合事務室（津山市久米支所 3F） 

４．設計図書の販売 一般競争入札に参加を予定する企業への販売とする。 

５．販売期間 平成 27年 7月 30日（木）～平成 27年 8月 19日（水）までの開庁日 

６．販売時間 午前 9時 00分～午後 4時 30分までとする。 

７．購 入 先 津山圏域資源循環施設組合 総務課（津山市久米支所 3F） 

８．金  額 ＣＤ－Ｒ 500円／枚 

設 計 図 書 に 

関 す る 質 問 

 設計図書に関する質問は、電子メールでのみ受付ける(質問書の様式は組合ホームページ

からダウンロードし、使用すること)。なお、回答は組合ホームページに掲載する。 

※ただし、質問がなかった場合は、ホームページ掲載等は行わない。 

１．質問提出先  Email：sisetu-ka01@shigen-tsuyama.jp 

２．質 問 締 切  平成 27年 8月 5日（水）午後 5時 15分まで 

３．回答掲載日  平成 27年 8月 10日（月）午前 10時以降 

現 場 説 明 実施しない。 

 

４ 入札参加表明 

参 加 表 明 

 入札に参加を希望する者は、参加表明受付期間内に事後審査型制限付き一般競争入札参

加表明書(様式第 1 号)及び下記に指定する書類を組合総務課に持参し、提出すること。参

加表明を行わない者は、入札に参加できない。 

 また、参加表明を行った者が、事情により入札を辞退するときは、必ず入札辞退届を開

札日前日である 8月 24日（月）までの開庁日の午前 8時 30分から午後 5時 15分の間に、

組合総務課に持参し、提出すること。様式は組合ホームページからダウンロードして使用

すること。 

１． 提出書類（組合ホームページからダウンロードすること。） 

①事後審査型制限付き一般競争入札参加表明書（様式第 1号） 

②最新の「経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書」の写し 

２．参加表明受付期間 平成 27年 7月 30日（木）から 

平成 27年 8月 19日（水）までの開庁日 

３．参加表明受付時間 午前 9時 00分～午後 4時 30分までとする。 

４．参加表明提出場所 津山圏域資源循環施設組合 総務課（津山市久米支所 3F） 

 

５ 入札手続き等 

入 札 方 法 等 

１．入札方法  郵便入札とする。 

(※入札書及び入札金額内訳書を入札封書に同封すること。) 

津山圏域資源循環施設組合建設工事等郵便入札試行要領を熟知の上、入札すること。（組

合ホームページの「郵便入札に係る封筒の記載、郵送手続き等について」を確認すること。） 

入札書及び入札金額内訳書（以下「入札書等」という。）については、当組合の様式をホ

ームページからダウンロードして使用すること。 

また、入札書等を郵送した後、入札を辞退する場合は、開札日前日である 8月 24日（月） 

mailto:sisetu-ka01@shigen-tsuyama.jp


3 

入 札 方 法 等 

までの開庁日の午前 8時 30分から午後 5時 15分の間に、入札辞退届を津山圏域資源循環

施設組合総務課に提出すること。入札辞退届の様式はホームページからダウンロードして

使用すること。 

２．郵 送 先 〒709-4603 岡山県津山市中北下 1300番地 

津山圏域資源循環施設組合 総務課 

入 札 期 間 

(入札書等到着期限) 

平成 27 年 8月 20 日(木）～平成 27 年 8 月 24 日(月）（閉庁日を除く。）の午前 8 時 30

分から午後 5時 15分までの間に必着のこと。 

（※ 開庁日である 8月 20日(木)、8月 21日(金)、8月 24日(月) のいずれかの日を 

「配達日指定郵便」の指定日とすること。） 

入 札 保 証 金 免除 

入札時の注意事項 

１．入札回数は１回とする。 

２．入札公告を熟読の上、入札に参加すること。 

３．落札決定に当たっては、入札された金額に当該金額の 100分の 8に相当する額を加算

した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切捨てた金額）を

もって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で

あるかを問わず、見積もった契約希望金額の 108 分の 100 に相当する金額をもって入

札すること。 

入 札 中 止 等 

この入札に関して、不正が行われたと認められるとき（その疑義が払拭できないときを

含む。）は、入札の中止・取消し又は落札決定の保留・取消しの措置を行うものとし、そ

の決定についての異議は認めない。 

また、天災地変等やむを得ない理由が生じたときは、入札の執行を延期、若しくは中止

することがある。 

入札に参加するものが１であっても、入札は執行する。 

 

６ 落札者の決定 

開 札 

１．開札日時 平成 27年 8月 25日（火）午前 10時 00分 

２．場  所 津山市役所久米支所 2階大会議室 

３．所 在 地 岡山県津山市中北下 1300番地 

４．開札には、１人立会すること。 

  代表者が立会できない場合は、委任状を持参すること。 

５．開札会場へは午前 9時 45分から入室を認め、午前 10時 00分以降の入室は認めない。 

６．当該入札事務に関係のない職員２人を立ち会わせて執行する。 

落 札 者 の 決 定 

 予定価格以下で最低制限価格以上の最低の価格をもって（高落札の場合は調査を行い）

有効な入札をした者を落札候補者とし、落札候補者に対しては入札参加資格の確認（事後

審査）を行い、落札者を決定する。 

※最低制限価格は、85.1％～90.0％の 50 通りの中からくじにより決定された最低制限

率により決定する。 



4 

入 札参加 資 格 

の 確 認 

落札候補者は、組合から書類の提出を求められた日の翌日（原則として開札日の翌日、

閉庁日を除く）の午後 5時 15分までに次の書類を持参により、提出すること。 

 ※指定期限までに指定した書類の提出がない場合や、書類審査の結果、落札候補者が参

加資格要件を満たしていないと判明した場合は、当該落札候補者の入札は無効となり、次

順位者が新たな落札候補者となるため、入札参加者は、次の書類を前もって準備しておく

こと。 

１．提 出 書 類（組合ホームページからダウンロードすること。） 

①事後審査型制限付き一般競争入札参加資格確認申請書(様式第 2 号) 

②施工実績調書(様式第 2-1号) 

③配置予定技術者について、入札参加表明書類提出日以前に３箇月以上の雇用関係があることを

証明する書類（健康保険被保険証、雇用保険被保険者資格取得等確認通知書等の写し） 

④配置予定技術者の「法令による免許・国家資格」の写し 

⑤配置予定技術者の「監理技術者資格者証」の写し及び「監理技術者講習修了証」の写し 

２．提 出 場 所 

 岡山県津山市中北下 1300番地（津山市久米支所 3F） 

津山圏域資源循環施設組合 総務課 

３．そ の 他 

①提出書類作成等に係る費用は提出者の負担とする。 

②提出書類は、返却しない。 

   

７ その他 

そ の 他 

１．工事の施工に当たっては、災害の防止に努めるとともに、万一に備えて労働者災害補

償保険及び第三者に対する損害賠償責任保険等に加入すること。 

２．契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨とすること。 

３．この公告に記載のない事項については、関係法令、組合契約規則、その他管理者が別

に定める要領等によるものとする。 

４．入札参加資格がないにも関わらず入札を行った場合及び落札候補者が虚偽の入札参加

資格確認申請を行った場合は、入札の秩序を乱す行為として組合構成団体において指名

停止措置等を行うことがあるので、参加資格要件は十分に確認をすること。 

５．地元配慮 

  建築資材等の購入に際して、構成市町内業者からの調達が可能なものは、可能な限り

構成市町内業者を活用すること。 

問 合 せ 先 
〒709-4603 岡山県津山市中北下 1300番地 

      津山圏域資源循環施設組合 総務課  ℡ 0868－32－7017 

 


